
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
"Центр развития ребенка -  детский сад № 57 «Соловушка»

г. Альметьевска»
(МБДОУ «ЦРР-д/с № 57 «Соловушка»)

ПРИКАЗ
10.08.2022 № 143

г. Альметьевск

О мерах по противодействию 
коррупции в ДОУ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании письма МО и Н РТ от 
02.10.2014 г. №18992/14 «О запрете сбора денежных средств и привлечения 
материальных ресурсов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в ДОУ старшему воспитателю Зиганшиной Е.С.:

1.1. Своевременно информировать педагогов об изменениях в законодательной 
базе по антикоррупционной деятельности,

1.2. Включить в повестку общего собрания работников вопрос о недопущении 
незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) 
воспитанников детского сада. Срок исполнения до 31.08.2022.

2. .Мингазовой Р.А. разместить на официальном сайте ДОУ в сети Интернет и в 
информационном поле учреждения план работы по антикоррупционной 
деятельности на 2022-2023 учебный год, график приема граждан 
должностными лицами, документы по предоставлению дополнительных 
образовательных услуг.

5. Воспитателям:
5.1. Планировать работу с детьми по нравственному и правовому воспитанию, 

используя методический и практический материал для дошкольников.
5.2. Включить в повестку группового родительского собрания вопрос по 

недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 
представителей) воспитанников детского сада.

Срок исполнения с 01.09.2022 г. до 31.10.2022 г.

Срок исполнения с 12.09.2022 по 16.09.2022 г. 
Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Т.Л. Зотова


